FORMULARIO DE AUTORIZACION PARA “PLANTA DE ASFALTO Y PLANTA
DE CONCRETO PARA OBRA PUBLICA”

Yo, GLADYS DEL CARMEN SCHNEEBERGER CUITINO DE VALLARINO, con
cédula de identidad personal nimero E-8-26071, en representacion de la sociedad
Inmobiliaria Cuitifio, S.A, autorizo a CONSTRUCTORA RODSA,S.A. a utilizar un 4rea de
24.299.11 m2 para instalacion de Planta de Asfalto y Planta de Concreto, en la finca de mi
propiedad con folio real No 25910, codigo de ubicacién No.8714, ubicada en el
corregimiento de Chilibre, distrito de Panama, Provincia de Panamd, que sera utilizada para

obras publicas.

La autorizacién del area en donde se realizara la actividad descrita anteriormente, cerrara,

. b )
GLAQ‘(_{DELQARMEN‘SCHNEEBERGER CUITINO DE VALLARINO
Cédula N° E-8-26071

Yo, Rineelis Lewds Pineda. Notafa Pibios Bpedid de San
gt del Cireuitio de Pavaig, 2om eddiie No. $-477-749

Ntz Mﬂmw |




De: Deivys Janeth Espino
Enviado: miércoles, 25 de enero de 2023 2:46 p. m.

Para: Jennifer Dominguez Degracia; Alisson Castrejon; Nadia Yaeli Adames Figueroa
CC: Melvys Vega Q.; Gladys Villarreal
Asunto: VERIFICACION DE CONSULTORES

Buenos dias compafieros

Solicito la verificaciéon de registro de Consultores Juridico para el EslA, categoria I,
denominado “PLANTA DE ASFALTO Y PLANTA DE CONCRETO PARA OBRAS
PUBLICAS?”, cuyo Promotor es CONSTRUCTORA RODSA,S.A. y Representante legal
es JUAN ALEXIS RODRIGUEZ SAEZ , con Cédula de Identidad Personal No. 6-73-
106.

Los consultores son: DICEA, S.A. 1IRC-040-05/0aCT. 2020

Licda. DARYSBETH MARTINEZ. IRC-003-2001
Licdo. ELIAS DAWSON IRC- 030-2007

El proyecto se ubica en el corregimiento de CHILIBRE |, distrito y provincia de Panama.
Saludos,

Gracias,

Deivys

Enviado desde Correo para Windows
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25/1/23, 14:11

. [
- | MINISTERIO DE QUE ES?
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE :

— GQOBIERNG NACIONAL =

Provincia:

Seleccione v

Ver  Nombre Estatus Tipo

@  DICEA, SA. ACTUALIZADO PERSONA JURIDICA

STOMA

Conoce a tu consultor - PREFASIA

NOTICIAS CONSULTAS PORTAL TRANSPARENCIA

Conoce a tu Consultor

Tipo de Persona Nombre:
Seleccione v DICEA
Consultar Borrar
No. de Resolucién Direcclén Teléfono
OFICINA : 237-6813, MOVIL :
IRC-040-2005 ! 7-5813, M

6673-3763

INIZIO TRAMITES CONSULTORES AU

prefasia.miambiente.gob.pa/conoce-a-tu-consultor/#resultados

CONTACTENOS

DICEASA@DICEASA.COM

RES BENUNCIAS CONTACTENDS

1



25/1/23, 14:12

. [
. = | MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERIKI NACIONAL = |
I i
Provincia:
Seleccione v
Ver Nombre Estatus Tlpa
@ MARTINEZ BATISTA, DARYSBETH  ACTUALIZA PERSONA
MAGALY DO NATURAL

ALUACION ¥
MTA BEL SISTESA
L ARBIENTE

prefasia.miambiente.gob.pa/conoce-a-tu-consultor/#resultados

QUE ES?

Conoce a tu consultor — PREFASIA

NOTICIAS CONSULTAS

Conoce a tu Consultor

Tipo de Persona

Selecclone v

Cansultal Borrar
No. de
Dlrecel6n
Resoluclén
IRC-003-01

PORTAL TRANSPARENCIA CONTACTENOS
Nombre:
DARYSBETH |
Teléfono E-mall

OFICINA : 3957139, MOVIL :

6673-3763 HYDRODARYS@GMAIL.COM

INICIT TRAMITES CONSULTORES AURITORES BENUNCIAS CONTACTENOS

(0



25/1/23, 14:12 Conoce a tu consultor — PREFASIA

.
- | MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA |  aTERIO D QUEES?  NOTICIAS ~ CONSULTAS ~ PORTAL  TRANSPARENCIA  CONTAGTENOS
= GOWIERNG NAGIOHAL wom |
Conoce a tu Consultor
Provincia: Tipo de Persona Nombre:
| Seleccione v Seleccione v | ELIAS '
Consular Borrar
No. de
Ver Nombre Estatus Tipo Direcclén Teléfono E-mail
Resolucién
@ CASTILLERO VEGAS, NO PERSONA 1RC-099-00 OFICINA : 9990763, MOVIL : g:ss:: I'_'I'_'::g: 33 @:ﬁailﬁ
VICENTE ELIAS ACTUALIZADO NATURAL 64599916 OM@ ’
DAWSON ALLEN, ELIAS PERSONA MOVIL : 6983-9864, OFICINA
® FELIPE ACTUALIZADO NATURAL IRC-030-07 © 204770 DAWLLEN74@YAHOO.COM
MOVIL : 6949-6895, OFICINA
. PERSONA . , :395-0257, RESIDENCIAL :
@  RODRIGUEZ JUAN ELIAS ACTUALIZADO NATURAL IRC-007-2012 997-4377. MOVIL : 6733, BICAMB18@YAHOO COM
9026
@  TORRES DELEON, RODOLFO NO PERSONA RG.087-01 OFICINA : 232-8166, RETORRES46@HOTMAIL..C
ELIAS ACTUALIZADO NATURAL OFICINA : 6632:4806 oM

VALDES GONZALEZ DIEGO PERSONA DEIA{RC-111- ) DIEGO.VALDES0209@GMAIL
@ ELIAS ACTUALIZADO NATURAL 2071 MOVIL : 6789-6979 ou
® VARGAS QUIROZ, ELIAS NO PERSONA IRC-072-09 OFICINA : 776-0046, MOMORACINGBOHOTMAIL

ALBERTO ACTUALIZADO NATURAL ) OFICINA : 66772353 COM
@ VARGASVARGAS, REYNALDO NO PERSONA RC-048-07 OFICINA : 983-0085, MGVIL.:  RVARGAS661@HOTMAIL.CO
ELIAS ACTUALIZADO NATURAL 6481-3319 M
p [ W LAZIIN Y
-— 5t WICMTAL BEL SISTEM INIZIO TRAMITES CONSULT ORES AUDITORES DENUNCIAS CONTACTENOS

ABIN I E

prefasia.miambiente.gob.pa/conoce-a-tu-consultor/#resultados



i! DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA DEPARTAMENTO DE GESTTON AMBIENTAL
— GORIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE
AMBIENTE

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES — PERSONA JURIDICA

Registro de Ultimo Registro ESTADO DE REGISTRO
Counsultor Juridico Inscripeién de Actualizacién
(Nombre) No
Actualizado | Actualizado | Inhabilitade
DICEA, S.A. IRC-040-05 v

| Consultores principales
responsables del EsIA

Narysbeth Martinez. IRC-003-2001 DEJA-ARC-069- v
2022
Elias Dawson IRC-030-2007 DEIA-ARC-036- v
2020

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nowmbre del Estudio de Impacto Ambiental: “PLANTA DE ASFALTO Y PLANTA |
DE CONCRETO PARA OBRAS PUBLICAS". Categoria:

|

—

Corregimiento: DE CHILIBRE
Distrito: PANAMA
Proviucia: PANAMA

PROMOTOR
Promotor: CONSTRUCTORA RODSA, §.A

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PROMOTORA
Nombre: JUAN ALEXTS RODRIGUEZ SAEZ Cedula: 6-73-106.

Cousultores Ambientales Inscritos durante su dltima actualizacién en la Empresa Consultora.

Consultores

Registra de Inscripcion

Ultimo Registro de Actunlizacién

Edwin E. Rodriguez

DEIA-IRC-048-2019

Giovanka De Ledn

IAR-036-2000

DEIA-ARC-046-2904-2021

Franklin Guerra

IRC-061-2009

DEIA-ARC-061-2909-2020

Darysbeth M. Martinez

TRC-003-2001

DEIA-ARC-069-1912-2022

Elias Dawson

IRC-030-2007

DEIA-ARC-036-2020

Representante legal de la empresa Consultora Ambiental DICEA, S.A., N° Registro IRC-040-2005
La sefiora: Dary sbetls Martinez con cédula: 2-156-510

Departamento de Gestion de Impacto Ambicntal
Gestor de Impacto Ambiental (responsable de la Verificacign)
Nombre Alwum Castrejon C, |

Firma 1.7(_:‘4 Z}J&’J( ( I ]

Fecha de Verificacion

“35/0172023

ok
] INISTERID
\ TMB\ENTI

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambicntal
Evaluador de Estudios de Tmpacto Ambiental (‘sultumntc de la veniicauén) —
Nombre INGEN]FT{A GLAD
Fir ma
Fecha de Verificacion 2</01/2




De: Deivys Janeth Espino

Enviado: jueves, 26 de enero de 2023 4:22 p. m.
Para: Alex De Gracia

CC: Gladys Villarreal

Asunto: VERIFICACION DE COORDENADAS

Buenas tardes:

Solicito la verificacion las de Coordenadas para el EsIA, categoria I, denominado
“MCDONALD’S SAN VICENTE CHILIBRE”, cuyo Promotor es ARCOS DORADOS
PANAMA, S.A. y Representante legal es LONEY ARMIJO, con Cédula de Identidad
Personal 8-238-2297.

Los consultores son:
Licdo. GILBERTO A. ORTIZ No. IAR-168-2000
Licdo. JOSE GONZALEZ No. IRC-009-2019

El proyecto se ubica en el corregimiento de CHILIBRE , distrito y provincia de Panama.
Saludos,

Gracias,

DEIVYS,
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. ng ) MINISTERIO DE
REPUELICADE PANAMA | AMBIENTE  DIRECCION REGIONAL DE PANAMA NORTE

eeeno-SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIQS DE IMPACTQ AMBIENTAL

___________________________________

ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
No 0()(‘

4 QJHgﬂMb AL Lm’l.»(‘/&_j,&\ ,ba)w* (,lef»)/.u,/&{ﬁ

PROYECTO:

UBICACION: ¢ bk

PROMOTOR: C@mmquﬁm; S A

CATEGORIA: [
FECHA DE ENTRADA: DiA: 22 MES:

Erars ANO: 20AD
SRR OGUMENTOS Sl BEaGnl o il D iSTE NG SO BSERVA CLION i
SOLICITUD DE EVALUACION DEL
| | ESTUDIO  DE IMPACTO AMBIENTAL
NOTARIADA Y EN PAPEL SIMPLE 8 4 X 13 | ¢
O 14.
DECLARACION JURADA DEBIDAMENTE
, | NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO | -
PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO |°
AMBIENTAL CATEGORIA 1.
3 | ORIGINAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO|
AMBIENTAL,
COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
4 | PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO, | v
AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL,
s |COPIA DIGITAL DEL BESTUDIO DE| .
IMPACTO AMBIENTAL (2 CD)
RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN
¢ | CONCEPTO  DE EVALUACION  DEL V4
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL,
SEGUN SU CATEGORIA.,
7 PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR
EL MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.
CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA
DE LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO
g | POR EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE |~
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES. ,
CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA
PROPIEDAD (FINCA (S), TERRENOS, ETC),
DONDE SE DESARROLLARA EL|./
9 | PROYECTO, EXPEDIDO POR EL REGISTRO
PUBLICO, CON UNA VIGENCIA NO MAYOR
DE UN (1) ANO O CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO  QUE  SUSTENTE LA
TENENCIA DE LA TIERRA.
1o | VERIFICAR  QUE LOS CONSULTORES |/
ESTEN ACTUALIZADOS y HABILITADOS. _ _
LCONI OS DOCUMENTOS' T e R R e
_STU.DIZOSS. DE s

IMPAGTO AMBIENTAL

Entregado por: (Usuario) Revisado por: (Ministerio de Ambiente)
NombleE[,'ﬂ,_S @AN%QL\ Técnico:
Cedula: - 4 [ 4 0. Firma:
Corr_e_g_f' W;‘ \E—Q%D}Cl& UCLS, CO U Verificado por: (Ministerio de Ambiente)
) 983-998 4 Nombre.
i jﬂf ' :nwm C,‘f//!: : Firma:




